БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.05.2024 № 21/87
с. Березник
О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы

от 26.10.2021 № 50/181

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района, Протеста Прокуратуры Куменского района от 25.03.2024 № 02-03-2023/Прдп182-23-20330012 Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Березниковской сельской Думы от 26.10.2021 № 50/181 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов Куменского района »:

1. В пункте 3.13 слова «До 31 декабря 2023 года» заменить на «До 31 декабря 2025 года».

2. Пункт 3.13 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита.»

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин